

## Lampiran 10 HSP SNI 7832:2012 Pada Proyek Rusunawa Jongke, Sleman

PEMASANGAN 1 BUAH KOMPONEN KOLOM PRACETAK						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/ UPAH	TOTAL
A			TENAGA			
	OH	0,083	PEKERJA	Rp 72.000	Rp 5.976	
	OH	0,083	TUKANG BATU	Rp 84.000	Rp 6.972	
	OH	0,122	TUKANG ERECTION	Rp 84.000	Rp 10.248	
	OH	0,083	OPERATOR CRANE	Rp 96.000	Rp 7.968	
	OH	0,083	PEMBANTU OPARETOR CRANE	Rp 84.000	Rp 6.972	
	OH	0,083	KEPALA TUKANG	Rp 90.000	Rp 7.470	
	OH	0,083	MANDOR	Rp 96.000	Rp 7.968	
B			BAHAN			
	L	8,277	SOLAR	Rp 5.500	Rp 45.524	
C			PERALATAN			
	UH	0,083	SEWA CRANE	Rp 2.500.000	Rp 207.500	
	BH	2,200	SEWA PIPE SUPPORT	Rp 400	Rp 880	
					Rp 307.478	
D	OVERHEAD (15%)		JUMLAH (A+B) x 15%	Rp 0,15	Rp 46.122	
E			ABC+D		Rp 353.599	Rp 353.599

PEMASANGAN 1 BUAH KOMPONEN BALOK PRACETAK						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/ UPAH	TOTAL
A			TENAGA			
	OH	0,061	PEKERJA	Rp 72.000	Rp 4.392	
	OH	0,061	TUKANG BATU	Rp 84.000	Rp 5.124	
	OH	0,122	TUKANG ERECTION	Rp 84.000	Rp 10.248	
	OH	0,061	OPERATOR CRANE	Rp 96.000	Rp 5.856	
	OH	0,061	PEMBANTU OPARETOR CRANE	Rp 84.000	Rp 5.124	
	OH	0,061	KEPALA TUKANG	Rp 90.000	Rp 5.490	
	OH	0,061	MANDOR	Rp 96.000	Rp 5.856	
B			BAHAN			
	L	6,110	SOLAR	Rp 5.500	Rp 33.605	
C			PERALATAN			
	UH	0,061	SEWA CRANE	Rp 2.500.000	Rp 152.500	
	BH	1,100	SEWA SCAFFOLDING	Rp 400	Rp 440	
					Rp 228.635	
D	OVERHEAD (15%)		JUMLAH (A+B) x 15%	Rp 0,15	Rp 34.295	
E			ABC+D		Rp 262.930	Rp 262.930

<b>BAHAN 1m3 GROUTING TIDAK CAMPURAN</b>						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/UPAH	TOTAL
			BAHAN			
A	KG	1850	SEMEN GROUT	Rp 2.400	Rp 4.440.000	
	L	400	AIR	Rp 8,70	Rp 3.480,00	
					Rp 4.443.480	
B	OVERHEAD (15%)		JUMLAH A x 15%	0,15	Rp 666.522	
			A+B		Rp 5.110.002	Rp 5.110.002

<b>MELAKUKAN 1 TITIK GROUTING PADA JOINT PRACETAK</b>						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/UPAH	TOTAL
			TENAGA			
A	OH	0,367	TUKANG BATU	Rp 84.000	Rp 30.828	
	OH	0,074	KEPALA TUKANG	Rp 90.000	Rp 6.660	
	OH	0,037	MANDOR	Rp 96.000	Rp 3.552	
					Rp 41.040	
B	OVERHEAD (15%)		JUMLAH A x 15%	0,15	Rp 6.156	
			A+B		Rp 47.196	Rp 47.196

JOINT KOLOM						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/UPAH	TOTAL
			JOINT KOLOM+BALOK 1 TITIK			
A	M3	0,0053	GROUTING	Rp 5.110.002	Rp 27.083	
	BH	1	UPAH GROUTING	Rp 47.196	Rp 47.196	
					Rp 74.279	
B	OVERHEAD (15%)		JUMLAH A x 15%	0,15	Rp 11.142	
			A+B		Rp 85.421	Rp 85.421

BAHAN 1m3 GROUTING CAMPURAN						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/UPAH	TOTAL
			BAHAN			
A	KG	1200	SEMEN GROUT	Rp 2.400	Rp 2.880.000	
	KG	650	SCREENING	Rp 133	Rp 86.450	
	L	350	AIR	Rp 8,70	Rp 3.045	
					Rp 2.969.495	
B	OVERHEAD (15%)		JUMLAH A x 15%	0,15	Rp 445.424	
			A+B		Rp 3.414.919	Rp 3.414.919

<b>PEMASANGAN 1 TITIK BEKISTING JOINT PRACETAK</b>						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/UPAH	TOTAL
A			TENAGA			
	OH	0,147	PEKERJA	Rp 72.000	Rp 10.584	
	OH	0,147	TUKANG KAYU	Rp 84.000	Rp 12.348	
	OH	0,015	KEPALA TUKANG	Rp 90.000	Rp 1.350	
	OH	0,005	MANDOR	Rp 96.000	Rp 480	
B			BAHAN			
	M3	0,012	KAYU KASO 5/7	Rp 2.887.500	Rp 34.650,000	
	M3	0,004	PAPAN COR	Rp 2.750.000	Rp 11.000,000	
	KG	0,264	PAKU 5-7 cm	Rp 16.000	Rp 4.224,000	
					Rp 74.636	
C	OVERHEAD (15%)		JUMLAH (A+B) x 15%	0,15	Rp 11.195	
D			AB+C		Rp 85.831	Rp 85.831

<b>MELAKUKAN 1 TITIK GROUTING PADA JOINT PRACETAK</b>						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/UPAH	TOTAL
			TENAGA			
A	OH	0,367	TUKANG BATU	Rp 84.000	Rp 30.828	
	OH	0,074	KEPALA TUKANG	Rp 90.000	Rp 6.660	
	OH	0,037	MANDOR	Rp 96.000	Rp 3.552	
					Rp 41.040	
B	OVERHEAD (15%)		JUMLAH A x 15%	0,15	Rp 6.156	
			A+B		Rp 47.196	Rp 47.196

<b>UPAH 1 TITIK JOINT DENGAN SLING</b>						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/ UPAH	TOTAL
A			TENAGA			
	OH	0,220	PEKERJA	Rp 72.000	Rp 15.840	
	OH	0,220	TUKANG KAYU	Rp 84.000	Rp 18.480	
	OH	0,220	TUKANG BESI	Rp 84.000	Rp 18.480	
	OH	0,011	MANDOR	Rp 96.000	Rp 1.056	
					Rp 53.856	
B	OVERHEAD (15%)		JUMLAH A x 15%	0,15	Rp 8.078	
C			AB+C		Rp 61.934	Rp 61.934

<b>JOINT BALOK</b>						
	SATUAN	KOEFISIEN	JENIS PEKERJAAN	HARGA BAHAN/UPAH	JUMLAH HARGA BAHAN/UPAH	TOTAL
			JOINT BALOK+KOLOM 1 TITIK			
A	M3	0,0705	GROUTING	Rp 3.414.919	Rp 240.752	
	BH	1	UPAH GROUTING	Rp 47.196	Rp 47.196	
	TTK	1	BEKISTING JOINT	Rp 85.831	Rp 85.831	
	TTK	1	UPAH SAMBUNGAN	Rp 61.934	Rp 61.934	
					Rp 435.714	
B	OVERHEAD (15%)		JUMLAH A x 15%	0,15	Rp 65.357	
			A+B		Rp 501.071	Rp 501.071